
LATVIJAS VALSTS PREZIDENTS 

PAZIŅOJUMS 

Rīgā 

2023. gada 7. novembrī Nr. 17 

Par likumprojektu "Grozījums likumā "Par svētku, atceres un 
atzīmējamām dienām"" 

Daru zināmu, ka saskaņā ar Latvijas Republikas Satversmes 65. pantu 
esmu sagatavojis un iesniedzis Saeimai izskatīšanai likumprojektu "Grozījums 
likumā "Par svētku, atceres un atzīmējamām dienām"". 

Jaunās koalīcijas veidošanas procesā a1cmaJu izvirzīt konkrētu 
mērķi - līdz 2030. gadam sasniegt Eiropas Savienības vidējo labklājības rādītāju, 
tostarp īpašu uzmanību pievēršot arī izglītībai. Tādēļ Latvijai jāstiprina visa veida 
atbalsts pedagogiem un citiem izglītības jomā strādājošajiem. 

Līdz šim Latvijā Skolotāju diena tiek atzīmēta oktobra pirmajā svētdienā, 
kas rada nevienveidīgu praksi šīs dienas atzīmēšanā un nereti arī neizpratni gan 
skolēniem, gan viņu vecākiem par to, kad ir godināmi skolotāji. Lai vienveidotu 
pieeju Skolotāju dienas atzīmēšanā Latvijā un tādējādi uzsvērtu šīs profesijas 
prestižu un nozīmīgumu, aicinu šo atzīmējamo dienu noteikt atbilstoši 
Starptautiskajai skolotāju dienai 5. oktobrī. 

Valsts prezidents ~Lo 6--t.- 
J 

/) . - 
rc-. ~~E.,..ŗ-- Rinkēvič · _.E'č:}gars ] n evics 


